
 

LEMBARAN KALURAHAN GENJAHAN 

KAPANEWON PONJONG KABUPATEN GUNUNGKIDUL 
Nomor : 1 Tahun : 2025 

 
 

PERATURAN KALURAHAN GENJAHAN 

NOMOR 1 TAHUN 2025 

 

TENTANG 

 

LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI 

ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA KALURAHAN  

TAHUN ANGGARAN 2024 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

LURAH GENJAHAN, 

 Menimbang :  a. bahwa Anggaran Pendapatan dan Belanja Kalurahan 

sebagai wujud dari pengelolaan keuangan Kalurahan 

dilaksanakan secara terbuka dan bertanggung jawab 

untuk sebesar-besarnya kemakmuran masyarakat 

Kalurahan;   

  b. bahwa Anggaran Pendapatan dan Belanja Kalurahan 

Tahun Anggaran 2024 termuat dalam Peraturan 

Kalurahan Genjahan Nomor 4 Tahun 2023, sebagaimana 

telah diubah dengan Peraturan Kalurahan Genjahan 

Nomor 6 Tahun 2024 tentang Perubahan Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Kalurahan yang disusun sesuai 

dengan kebutuhan penyelenggaraan pemerintahan 

Kalurahan perlu dipertanggungjawabkan pelaksanaanya;   

  c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 

dalam huruf a dan huruf b, perlu menetapkan Peraturan 

Kalurahan tentang Laporan Pertanggungjawaban Realiasi 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Kalurahan Tahun 

Anggaran 2024; 



 

Mengingat :   01 Undang-Undang Nomor 13 Tahun 2012 tentang 

Keistimewaan Daerah Istimewa Yogyakarta (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2012 Nomor 170, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

5339); 

   02 Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 

7, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

5495) sebagaimana telah diubah dengan Undang-undang 

Nomor 6 Tahun 2023 tentang Penetapan Peraturan 

Pemerintah Pengganti Undang-Undang Nomor 2 Tahun 

2022 tentang Cipta Kerja menjadi Undang-Undang 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2023 Nomor 

41, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 6856); 

   03 Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang 

Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 

2014 tentang Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2014 Nomor 123, Tambahan Lembaran Negara 

Republilk Indonesia Nomor 5539) sebagaimana telah 

diubah terakhir dengan Peraturan Pemerintah Nomor 11 

Tahun 2021 tentang Badan Usaha Milik Desa  (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2021 nomor 21 , 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

6683); 

   04 Peraturan Pemerintah Nomor 60 Tahun 2014 tentang 

Dana Desa Yang Bersumber Dari Anggaran Pendapatan 

dan Belanja Negara, (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2014 Nomor 168, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5558) sebagaimana telah 

diubah terakhir dengan Peraturan Pemerintah Nomor 8 

Tahun 2016 tentang Perubahan Kedua atas Peraturan 

Pemerintah Nomor 60 Tahun 2014 tentang Dana Desa 

Yang Bersumber Dari Anggaran Pendapatan dan Belanja 

Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2016 

Nomor 57, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 5864); 



 

   05 Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 44 Tahun 2016 

tentang Kewenangan Desa (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2016 Nomor 1037); 

   06 Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 20 Tahun 2018 

tentang Pengelolaan Keuangan Desa (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2018 Nomor 611); 

   07 Peraturan Menteri Desa, Pembangunan Daerah Tertinggal 

dan Transmigrasi Nomor 7 Tahun 2023 tentang Prioritas 

Penggunaan Dana Desa (Berita Negara Republik Indonesia 

Nomor 868 Tahun 2023); 

   08 Peraturan Menteri Keuangan Nomor 145 Tahun 2023 

tentang Pengelolaan Dana Desa; 

   09 Peraturan Daerah Kabupaten Gunungkidul Nomor 7 

Tahun 2018 tentang Badan Permusyawaratan Desa 

(Lembaran Daerah Kabupaten Gunungkidul Tahun 2018 

Nomor 7); 

   10 Peraturan Daerah Kabupaten Gunungkidul Nomor 6 

Tahun 2019 tentang Penetapan Kalurahan (Lembaran 

Daerah Kabupaten Gunungkidul Tahun 2019 Nomor 6); 

   11 Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 24 Tahun 2018 

tentang Pedoman Pengalokasian Bagian Dari Hasil Pajak 

dan Retribusi Daerah Kepada Desa (Berita Daerah 

Kabupaten Gunungkidul Tahun 2018 Nomor 24); 

   12 Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 61 Tahun 2018 

tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Desa (Berita 

Daerah Kabupaten Gunungkidul Tahun 2018 Nomor 61) 

sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Bupati 

Gunungkidul Nomor 51 Tahun 2019 tentang Perubahan 

atas Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 61 Tahun 

2018 tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Desa (Berita 

Daerah Kabupaten Gunungkidul Tahun 2019 Nomor 51); 

   13 Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 80 Tahun 2018 

tentang Daftar Kewenangan Desa Berdasarkan Hak Asal 

Usul dan Kewenangan Lokal Berskala Desa (Berita Daerah 

Kabupaten Gunungkidul Tahun 2018 Nomor 80); 

 

 



   14 Peraturan Desa Genjahan Nomor 3 Tahun 2019 tentang 

Daftar Kewenangan Desa Berdasarkan Hak Asal Usul dan 

Kewenangan Lokal Berskala Desa; 

   15 Peraturan Desa Genjahan Nomor 4 tahun 2019 tentang 

Penetapan Penghargaan Bagi Aparatur Pemerintahan 

Desa; 

   16 Peraturan Desa Genjahan Nomor 2B Tahun 2020 tentang 

Rencana Pembangunan Jangka Menengah Desa Tahun 

2020-2025; 

   17 Peraturan Kalurahan Genjahan Nomor 6 Tahun 2021 

tentang Pungutan Kalurahan; 

   18 Peraturan Kalurahan Genjahan Nomor 5 Tahun 2024 

tentang Rencana Kerja Pemerintah Kalurahan Tahun 

Anggaran 2025; 

   19 Peraturan Kalurahan Genjahan Nomor  Tahun 2023 

tentang  Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa tahun 

Anggaran 2024, sebagaimana telah diubah dengan 

Peraturan Kalurahan Genjahan Nomor 6 Tahun 2024 

tentang Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja 

Kalurahan Tahun Anggaran 2024; 

  

Dengan Kesepakatan Bersama 

BADAN PERMUSYAWARATAN KALURAHAN GENJAHAN 

Dan 

 

LURAH GENJAHAN 

 

MEMUTUSKAN: 

Menetapkan : PERATURAN KALURAHAN GENJAHAN  TENTANG LAPORAN 

PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI ANGGARAN 

PENDAPATAN DAN BELANJA DESA  TAHUN ANGGARAN 2024 

 

Pasal 1 

Realisasi Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa Tahun Anggaran 2024 dengan 

perincian sebagai berikut:  

 

1. Pendapatan Desa     Rp. 3.903.116.700,00 

a. PAD       Rp.      53.020.451,00 

b. Pendapatan Transfer    Rp. 3.833.862.900,00 



Dana Desa      Rp.  1.433.072.000,00 

ADD       Rp.     868.215.300,00 

PBH       Rp.       80.768.100,00 

PBP Danais      Rp.   1.242.807.500,00 

BKK Kabupaten     Rp.      209.000.000,00 

c. Pendapatan Lain     Rp.        16.233.349,00 

 

2. Belanja Desa  : 

a. Bidang Penyelenggaraan Pemerintah Desa Rp  1.200.231.400,00   

b.  Bidang Pelaksanaan Pembangunan Desa Rp. 1.403.520.750,00 

c.  Bidang Pembinaan Kemasyarakatan Desa Rp.    109.682.450,00 

d.  Bidang Pemberdayaan Masyarakat Desa Rp. 1.097.980.500,00 

e.  Bidang Penanggulangan Bencana,  

     Darurat dan Mendesak Desa   Rp.     48.716.000,00 

Jumlah Belanja      Rp. 3.860.131.100,00 

Surplus/Defisit      Rp.      42.985.600,00 

 3. Pembiayaan Desa  : 

a.  Penerimaan Pembiayaan    Rp.      76.475.179,00 

b.  Pengeluaran Pembiayaan    Rp.      55.000.000,00 

Selisih Pembiayaan ( a – b )    Rp.      21.475.179,00     

SiLPA Tahun Berjalan     Rp.      64.460.779,00 

 

Pasal 2 

 

Uraian lebih lanjut mengenai  hasil pelaksanaan Anggaran Pendapatan dan Belanja 

Desa sebagaimana dimaksud dalam Pasal 1, tercantum dalam lampiran Peraturan 

Desa ini yang terdiri dari:  

a. Lampiran I  : Laporan Keuangan;  

b. Lampiran II  : Laporan Realisasi Kegiatan Periode   1 Januari –  31  

      Desember Tahun Anggaran 2024 

c. Lampiran III   : Daftar program sektoral, program daerah dan   

  program lainnya yang masuk ke Kalurahan.  

  

Pasal 3 

Lampiran sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2 merupakan bagian yang tidak 

terpisahkan dari Peraturan Kalurahan ini. 

  

Pasal 4 

Peraturan Kalurahan ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.   



 

 

 

Agar setiap orang dapat mengetahui, memerintahkan pengundangan Peraturan 

Kalurahan ini  dalam Lembaran Kalurahan oleh Carik. 

  

Ditetapkan di  Genjahan 

pada tanggal 31 Januari 2025   

LURAH GENJAHAN, 

             ttd 

  

AGUNG NUGROHO 

Diundangkan di Genjahan  

pada tanggal 31 Januari 2025 

CARIK GENJAHAN, 

           ttd 

  

  EKA FITRIYANTHI 

LEMBARAN KALURAHAN GENJAHAN TAHUN 2025 NOMOR 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

LAMPIRAN I  
PERATURAN KALURAHAN 
GENJAHAN 

NOMOR 1 TAHUN 2025 
TENTANG 

LAPORAN 
PERTANGGUNGJAWABAN 
REALISASI ANGGARAN 

PENDAPATAN DAN BELANJA 
KALURAHAN 

TAHUN ANGGARAN 2024 
 

Laporan Keuangan Pemerintah Kalurahan Genjahan Kapanewon Ponjong 

Kabupaten Gunungkidul 

Tahun Anggaran 2024 

 

Daftar Isi 

I.  Laporan Realisasi APBDes ............................................................... 1 

II. Catatan  Atas Laporan Keuangan .................................................... 2                           

A. Informasi Umum ......................................................................... 2 

B. Dasar Penyajian Laporan Keuangan ....................................... 2 

C. Rincian Pos Laporan Realisasi Anggaran ..................................... 2 

1. Rekonsiliasi SILPA dan Kas .................................................... 2 

2. Pendapatan Asli Desa ............................................................. 2 

3. Dana Desa ......................................................................... 2 

4. Bagian dari hasil pajak dan Retribusi Daerah .................... 2 

5. Alokasi Dana Desa ….......................................................... 2 

6. Bantuan Keuangan Propinsi ............................................... 3 

7. Bantuan Keuangan Kabupaten ........................................... 3 

8. Pendapatan Lain ..................................................................... 3 

9. Belanja Bidang Penyelenggaraan Pemerintah Desa ............. 3 

10. Belanja Bidang Pelaksanaan Pembangunan Desa ................... 3 

11. Belanja Bidang Pembinaan Kemasyaratan Desa ..................3 

12. Belanja Bidang  Pemberdayaan Kemasyaratan Desa ............... 3 

13. Belanja Bidang Penanggulangan Bencana, Darurat dan Mendesak 

     Desa ...................................................................................... 3 

14. Belanja Desa dalam Klasifikasi Ekonomi ................................ 4 

15. Belanja Desa dalam Klasifikasi Sub Bidang (Fungsi) .............. 4 

16. Pembiayaan ........................................................................... 5 



17. Aset Desa .............................................................................. 5 

18. Penyertaan Modal Desa ......................................................... 5 

 

Lampiran 

Lampiran 1 - Rincian Aset Tetap Desa ............................................  

Lampiran  2- Laporan Realisasi Kegiatan .......................................  

Lampiran 3- Program Sektoral, Program Daerah dan Program Lainnya 

yang masuk desa ...........................................................................  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 



Ref Anggaran Realisasi (Lebih)/kurang

PENDAPATAN

   Pendapatan Asli Desa C2  Rp              51.505.451  Rp              53.020.451  Rp            (1.515.000)

   Pendapatan Transfer

        Dana Desa C3  Rp         1.433.072.000  Rp         1.433.072.000  Rp                           - 

        Bagian dari hasil pajak dan Retribusi Daerah C4  Rp              73.640.000  Rp              80.768.100  Rp            (7.128.100)

        Alokasi Dana Desa C5  Rp            873.683.700  Rp            868.215.300  Rp             5.468.400 

        Bantuan Keuangan Provinsi C6  Rp         1.420.000.000  Rp         1.242.807.500  Rp         177.192.500 

        Bantuan Keuangan Kabupaten C7  Rp            209.000.000  Rp            209.000.000  Rp                           - 

   Pendapatan Lain C8  Rp              13.282.800  Rp              16.233.349  Rp            (2.950.549)

JUMLAH PENDAPATAN  Rp      4.074.183.951  Rp      3.903.116.700  Rp      171.067.251 

BELANJA

   Bidang Penyelenggaraan pemerintah Desa

C8 

dan 

C13

 Rp    1.223.027.376,00  Rp    1.200.231.400,00  Rp      22.795.976,00 

   Bidang Pelaksanaan Pembangunan Desa

C9 

dan 

C13

 Rp         1.434.797.771  Rp         1.403.520.750  Rp      31.277.021,00 

   Bidang Pembinaan Kemasyaratan Desa

C10 

dan 

C13

 Rp            114.918.283  Rp            109.682.450  Rp        5.235.833,00 

   Bidang Pemberdayaan Masyarakat Desa

C11 

dan 

C13

 Rp         1.274.199.700  Rp         1.097.980.500  Rp    176.219.200,00 

   Bidang Penanggulangan Bencana, Darurat dan 

Mendesak Desa
 Rp              48.716.000  Rp              48.716.000  Rp                           - 

JUMLAH BELANJA  Rp 4.095.659.130,00  Rp 3.860.131.100,00  Rp 235.528.030,00 

SURPLUS/(DEFISIT)  Rp     (21.475.179,00)  Rp      42.985.600,00  Rp  (64.460.779,00)

PEMBIAYAAN C14

   Penerimaan Pembiayaan  Rp         76.475.179,00  Rp         76.475.179,00  Rp                           - 

   Pengeluaran Pembiayaan  Rp              55.000.000  Rp              55.000.000  Rp                           - 

SELISIH PEMBIAYAAN  Rp      21.475.179,00  Rp      21.475.179,00  Rp                        - 

SILPA TAHUN BERJALAN  Rp                           -  Rp      64.460.779,00  Rp  (64.460.779,00)

Lurah

AGUNG NUGROHO, SE, MAP

LAPORAN REALISASI APB KALURAHAN

PEMERINTAH KALURAHAN GENJAHAN

KAPANEWON PONJONG

KABUPATEN GUNUNGKIDUL

TAHUN ANGGARAN 2024

Genjahan,  16 Januari 2025



                 248.000,00 



- 104 -

Catatan Atas Laporan Keuangan

Pemerintah Kalurahan Genjahan, Kapanewon Ponjong, Kabupaten Gunungkidul

Tahun Anggaran 2024

A. Informasi Umum

1. Lurah : Agung Nugroho, SE, MAP

2. Carik : Eka Fitriyanthi, S.I.Pust

3. Danarta : Baryadi

B. Dasar Penyajian Laporan Keuangan

C. Rincian Pos Laporan Keuangan

1. Rekonsiliasi SILPA dan Kas

SILPA tahun anggaran 2022

Mutasi Potongan Pajak

- Saldo Awal Periode Potongan Pajak yg belum disetor ke Kas Negara -Rp                        

- Penerimaan Potongan Pajak tahun anggaran berjalan 205.382.997Rp      

- Setoran Pajak ke Kas Negara selama tahun anggaran berjalan 205.382.997Rp      

- Saldo Akhir Periode Potongan Pajak yg belum disetor ke Kas Negara -Rp                              

Saldo Kas bank per 31 Desember 2024 64.460.779Rp             

Saldo Kas tunai per 31 Desember 2024 -Rp                              

Total Saldo Kas per 31 Desember 2024 64.460.779Rp             

2. Pendapatan Asli Desa

Pendapatan Asli Desa terdiri dari:

 Anggaran  Realisasi  (Lebih)/ kurang 

Pendapatan Asli Desa terdiri dari:

a. Hasil Usaha 9.670.451Rp                 9.670.451Rp         -Rp                              

b. Hasil Aset 6.500.000Rp                 7.000.000Rp         (500.000)Rp                 

c. Swadaya, partisipasi, dan Gotong Royong -Rp                               -Rp                        -Rp                              

d. Lain-lain PADes yang sah 35.335.000Rp               36.350.000Rp        (1.015.000)Rp              

51.505.451Rp               53.020.451Rp        (1.515.000)Rp              

3. Dana Desa

 Anggaran  Realisasi  (Lebih)/ kurang 

Tahap 1 859.843.200Rp             859.843.200Rp      -Rp                              

Tahap 2 573.228.800Rp             573.228.800Rp      -Rp                              

1.433.072.000Rp          1.433.072.000Rp   -Rp                              

4. Bagian dari hasil pajak dan Retribusi Daerah

 Anggaran  Realisasi  (Lebih)/ kurang 

Tahap 1 36.820.000Rp               36.820.000Rp        -Rp                              

Tahap 2 36.820.000Rp               36.820.000Rp        -Rp                              

Kekurangan Bagi Hasil Pajak & Restribusi -Rp                               7.128.100Rp         (7.128.100)Rp              

Daerah

73.640.000Rp               80.768.100Rp        (7.128.100)Rp              

5. Alokasi Dana Desa (ADD)

 Anggaran  Realisasi  (Lebih)/ kurang 

Tahap 1 72.806.975,0Rp            72.351.300Rp        455.675Rp                  

Tahap 2 72.806.975,0Rp            72.351.300Rp        455.675Rp                  

Tahap 3 72.806.975,0Rp            72.351.300Rp        455.675Rp                  

Tahap 4 72.806.975,0Rp            72.351.300Rp        455.675Rp                  

Tahap 5 72.806.975,0Rp            72.351.300Rp        455.675Rp                  

Tahap 6 72.806.975,0Rp            72.351.300Rp        455.675Rp                  

Tahap 7 72.806.975,0Rp            72.351.300Rp        455.675Rp                  

Tahap 8 72.806.975,0Rp            72.351.300Rp        455.675Rp                  

Tahap 9 72.806.975,0Rp            72.351.300Rp        455.675Rp                  

Tahap 10 72.806.975,0Rp            72.351.300Rp        455.675Rp                  

Tahap 11 72.806.975,0Rp            72.351.300Rp        455.675Rp                  

Tahap 12 72.806.975,0Rp            72.351.000Rp        455.975Rp                  

873.683.700Rp             868.215.300Rp      5.468.400Rp               

Catatan : Selisih Rp. 5.468,400 dikarenakan ada potongan 1% BPJS Kesehatan Pamong Kalurahan

                

Pemerintah Kalurahan Genjahan merupakan Kalurahan di Kapanewon Ponjong, Kabupaten Gunungkidul. Sesuai dengan

Keputusan Bupati No. 141/208/PG/KPTS/2019 Tanggal 31 Desember 2019, saat ini kepengurusan Pemerintahan

Kalurahan Genjahan terdiri dari:

Laporan Keuangan Kalurahan berupa Laporan Realisasi APBKal sesuai basis kas dengan dasar harga perolehan.

Pendapatan dicatat pada saat kas diterima di Bank atau Kas dan Belanja dicatat pada saat kas dikeluarkan dan telah

bersifat definitif. 

Dana Desa merupakan penerimaan desa yang diperoleh dari APBN. Jumlah penerimaan Dana Desa selama tahun

anggaran 2024 adalah sebagai berikut:

Penerimaan Desa yang berasal dari Bagian dari hasil pajak dan Retribusi Daerah adalah sebagai beikut:

Penerimaan Desa yang berasal dari Alokasi Dana Desa (ADD) adalah sebagai beikut:

Kantor Pemerintahan Kalurahan beralamat di Kerjo II, Genjahan, Ponjong Gunungkidul



- 105 -

6. Bantuan Keuangan Propinsi

 Anggaran  Realisasi  (Lebih)/ kurang 

Tahap I 795.000.000Rp             795.000.000Rp      -Rp                              

Tahap 2 625.000.000Rp             449.450.000Rp      175.550.000Rp           

1.420.000.000Rp          1.244.450.000Rp   175.550.000Rp           

Catatan : Ada pengembalian Silpa ke Kas Provinsi senilai Rp. 1.642.500 sehingga Realisasi Penerimaan menjadi 

Rp. 1.242.807.500 dan selisih 175.550.000 anggaran BKK DMB infrastruktur yang tidak terealisasi.

7. Bantuan Keuangan Kabupaten/kota

 Anggaran  Realisasi  (Lebih)/ kurang 

BKK 209.000.000Rp             209.000.000Rp      -Rp                              

209.000.000Rp             209.000.000Rp      -Rp                              

8. Pendapatan Lain-lain

Pendapatan lain-lain terdiri dari:

 Anggaran  Realisasi  (Lebih)/ kurang 

Penerimaan dari hasil kerjasama antar Desa  Rp                              -  Rp                       -  Rp                             - 
Penerimaan dari hasil kerjasama Desa 

dengan pihak ketiga 10.000.000Rp               10.000.000Rp        -Rp                              

Penerimaan dari bantuan perusahaan yang 

berlokasi di Desa -Rp                               -Rp                        -Rp                              

Hibah dan sumbangan dari pihak ketiga -Rp                               -Rp                        -Rp                              
Koreksi kesalahan belanja tahun-tahun 

anggaran sebelumnya yang mengakibatkan 

penerimaan di kas Desa -Rp                               -Rp                        -Rp                              

Bunga bank  Rp              3.282.800  Rp       6.233.349 (2.950.549)Rp              

Lain-lain pendapatan yang sah -Rp                               -Rp                        -Rp                              

13.282.800Rp               16.233.349Rp        (2.950.549)Rp              

9. Belanja - Bidang Penyelenggaraan Pemerintahan Desa

 Anggaran  Realisasi  (Lebih)/ kurang 

Belanja Pegawai 784.478.724Rp             779.010.324Rp      5.468.400,00Rp          

Belanja Barang dan Jasa 309.648.652Rp             293.453.676Rp      16.194.976Rp             

Belanja Modal 128.900.000Rp             127.767.400Rp      1.132.600Rp               

1.223.027.376,00Rp     1.200.231.400Rp   22.795.976Rp             

10. Belanja - Bidang Pembangunan Desa

 Anggaran  Realisasi  (Lebih)/ kurang 

Belanja Barang dan Jasa 559.974.250Rp             547.028.250Rp      12.946.000Rp             

Belanja Modal 874.823.521Rp             856.492.500Rp      18.331.021Rp             

1.434.797.771Rp          1.403.520.750Rp   31.277.021Rp             

11. Belanja - Bidang Pembinaan Kemasyaratan Desa

 Anggaran  Realisasi  (Lebih)/ kurang 

Belanja Barang dan Jasa 114.918.283Rp             109.682.450Rp      5.235.833Rp               

Belanja Modal -Rp                               -Rp                        -Rp                              

114.918.283Rp             109.682.450Rp      5.235.833Rp               

12. Belanja - Bidang Pemberdayaan Masyarakat Desa

 Anggaran  Realisasi  (Lebih)/ kurang 

Belanja Barang dan Jasa 361.859.700Rp             186.309.700Rp      175.550.000Rp           

Belanja Modal 912.340.000Rp             911.670.800Rp      669.200Rp                  

1.274.199.700Rp          1.097.980.500Rp   176.219.200Rp           

-Rp                        

13. Belanja - Bidang Penangulangan Bencana, Keadaan Darurat dan Mendesak Desa

 Anggaran  Realisasi  (Lebih)/ kurang 

Belanja Tidak Terduga 48.716.000Rp               48.716.000Rp        -Rp                              

-Rp                        -Rp                              

48.716.000Rp               48.716.000Rp        -Rp                              

Belanja untuk Bidang Perberdayaan Masyarakat Desa terdiri dari:

Selama tahun anggaran 2024, Pemerintahan Desa melakukan penanggulangan bencana dan keadaan darurat sebagai

berikut

Penerimaan Desa yang berasal dari Bantuan Keuangan Propinsi DIY adalah sebagai beikut:

Penerimaan Desa yang berasal dari Bantuan Keuangan Kabupaten Gunungkidul adalah sebagai beikut:

Belanja untuk Bidang Penyelenggaraan Pemerintahan Desa terdiri dari:

Belanja untuk Bidang Pembangunan Desa terdiri dari:

Belanja untuk Bidang Pembinaan Kemasyarakatan Desa terdiri dari:



- 106 -

14. Belanja Desa dalam klasifikasi ekonomi

 Anggaran  Realisasi  (Lebih)/ kurang 

Belanja Pegawai

Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala 46.800.000Rp               46.368.000Rp        432.000Rp                  

Desa

Penghasilan Tetap dan Tunjangan 

Perangkat Desa 634.140.000Rp             629.103.600Rp      5.036.400Rp               

Jaminan Kesehatan Kepala Desa dan 

Perangkat Desa 42.490.944,00Rp          42.490.944Rp        -Rp                              

Tunjangan BPD 61.047.780Rp               61.047.780Rp        -Rp                              

784.478.724,00Rp        779.010.324Rp      5.468.400Rp               

Belanja Barang dan Jasa

Belanja Barang Perlengkapan 300.768.483Rp             283.248.350Rp      17.520.133Rp             

Belanja Jasa Honorarium 270.607.980Rp             265.806.910Rp      4.801.070Rp               

Belanja Perjalanan Dinas 15.290.000Rp               14.025.000Rp        1.265.000Rp               

Belanja Jasa Sewa 15.867.500Rp               15.867.500Rp        -Rp                              

Belanja Operasional Perkantoran 62.782.918Rp               61.936.566Rp        846.352Rp                  

Belanja Pemeliharaan 43.642.254Rp               43.299.000Rp        343.254Rp                  

Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada 637.441.750Rp             452.290.750Rp      185.151.000Rp           

Masyarakat -Rp                              

1.346.400.885Rp          1.136.474.076Rp   209.926.809Rp           

Belanja Modal

Belanja Modal Pengadaan Tanah -Rp                               -Rp                        -Rp                              

Belanja Modal Peralatan dan Mesin 104.800.000Rp             104.700.000Rp      100.000Rp                  

Belanja Modal Gedung dan Bangunan 894.940.000Rp             893.213.200Rp      1.726.800Rp               

Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan 819.259.121Rp             801.630.100Rp      17.629.021Rp             

Belanja Modal Irigasi dan Jaringan 57.064.400Rp               56.387.400Rp        

Belanja Modal lainnya 40.000.000Rp               40.000.000Rp        -Rp                              

1.916.063.521Rp          1.895.930.700Rp   20.132.821Rp             

15. Belanja Desa dalam klasifikasi Sub Bidang (Fungsi)

      Realisasi  (Lebih)/ kurang 

Bidang Penyelenggaraan pemerintahan Desa

Sub Bidang Penyelenggaraan Belanja 

Penghasilan Tetap, Tunjangan dan 

Operasional Pemerintahan Desa 

 Rp       935.134.705,00  Rp    927.683.883  Rp         7.450.822,00 

Sub Bidang Sarana dan Prasarana 

Pemerintahan Desa

 Rp            150.242.254  Rp    148.739.400  Rp              1.502.854 

Sub Bidang Administrasi 

Kependudukan, Pencatatan Sipil, 

Statistik dan Kearsipan

 Rp              20.506.000  Rp      10.506.700  Rp              9.999.300 

Sub Bidang Tata Praja Pemerintahan, 

Perencanaan, Keuangan dan Pelaporan

 Rp            112.561.500  Rp    108.718.500  Rp              3.843.000 

Sub Bidang Pertanahan  Rp                4.582.917  Rp        4.582.917  Rp                             - 

 Rp    1.223.027.376,00  Rp  1.200.231.400  Rp       22.795.976,00 

 Rp                             - 

Bidang Pembangunan Desa  Rp                             - 

Sub Bidang Pendidikan  Rp              89.466.750  Rp      89.079.750  Rp                 387.000 

Sub Bidang Kesehatan  Rp            196.007.500  Rp    184.452.500  Rp            11.555.000 

Sub Bidang Pekerjaan Umum dan 

Penataan Ruang

 Rp            866.323.521  Rp    848.017.500  Rp            18.306.021 

Sub Bidang Kawasan Permukiman  Rp            283.000.000  Rp    281.971.000  Rp              1.029.000 

Sub Bidang Kehutanan dan Lingkungan 

Hidup -Rp                               -Rp                        

Sub Bidang Perhubungan, Komunikasi, 

dan Informatika

 Rp                              -  Rp 

Sub Bidang Energi dan Sumber Daya 

Mineral

 Rp                             - 

Sub Bidang Pariwisata - - -Rp                              

 Rp         1.434.797.771  Rp  1.403.520.750  Rp            31.277.021 

Bidang Pembinaan Kemasyaratan Desa

Sub Bidang Ketenteraman, Ketertiban 

Umum, dan Pelindungan Masyarakat

 Rp              60.918.600  Rp      60.918.600  Rp                             - 

Sub Bidang Kebudayaan dan 

Keagamaan

 Rp              35.336.858  Rp      30.105.500  Rp              5.231.358 

Sub Bidang Kepemudaan dan Olah Raga  Rp                   914.475  Rp           910.000  Rp                     4.475 

Sub Bidang Kelembagaan Masyarakat  Rp              17.748.350  Rp      17.748.350  Rp                             - 

 Rp            114.918.283  Rp    109.682.450  Rp              5.235.833 

Jumlah belanja dalam klasifikasi ekonomi adalah sebagai berikut



- 107 -

Belanja - Bidang Pemberdayaan Masyarakat 

Desa

Sub Bidang Kelautan dan Perikanan  Rp                              -  Rp                       -  Rp                             - 

Sub Bidang Pertanian dan Peternakan  Rp            754.254.700  Rp    754.254.700  Rp                             - 

Sub Bidang Peningkatan Kapasitas 

Aparatur Desa

 Rp                              -  Rp                       -  Rp                             - 

Sub Bidang Pemberdayaan Perempuan, 

Perlindungan Anak dan Keluarga

 Rp              17.445.000  Rp      17.445.000  Rp                             - 

Sub Bidang Koperasi, Usaha Mikro Kecil 

dan Menengah (UMKM) 502.500.000Rp             326.280.800Rp      

 Rp          176.219.200 

Sub Bidang Dukungan Penanaman 

Modal

 Rp                              -  Rp                       -  Rp                             - 

Sub Bidang Perdagangan dan 

Perindustrian

 Rp                              -  Rp                       -  Rp                             - 

 Rp         1.274.199.700  Rp  1.097.980.500  Rp          176.219.200 

Belanja - Bidang Penangulangan Bencana, 

Keadaan Darurat dan Mendesak Desa

Sub Bidang Penanggulangan Bencana  Rp                5.000.000  Rp        5.000.000  Rp                             - 

Sub Bidang Keadaan Darurat  Rp                       -  Rp                             - 

Sub Bidang Keadaan Mendesak.  Rp              43.716.000  Rp      43.716.000  Rp                             - 

48.716.000Rp               48.716.000Rp        -Rp                              

16. Pembiayaan

 Anggaran  Realisasi  (Lebih)/ kurang 

Penerimaan Pembiayaan 76.475.179Rp               76.475.179Rp        -Rp                              

Pengeluaran Pembiayaan 55.000.000Rp               55.000.000Rp        -Rp                              

21.475.179Rp               21.475.179Rp        -Rp                              

Penerimaan Pembiayaan terdiri dari:

1. SILPA tahun anggaran sebelumnya 76.475.179Rp               76.475.179Rp        -Rp                              

2. Pencairan Dana Cadangan -Rp                               -Rp                        -Rp                              

3. Hasil Penjualan Kekayaan Desa yang dipisahkan -Rp                               -Rp                        -Rp                              

76.475.179Rp               76.475.179Rp        -Rp                              

Pengeluaran Pembiayaan terdiri dari:

1. Pembentukan Dana Cadangan -Rp                               -Rp                        -Rp                              

2. Penyertaan Modal Desa 55.000.000Rp               55.000.000Rp        -Rp                              

55.000.000Rp               55.000.000Rp        -Rp                              

17. Aset Desa

2023 2024
 Penambahan/ 

(Pengurangan) 

Tanah -Rp                               -Rp                        -Rp                              

Peralatan,Mesin, dan Alat Berat 253.296.299Rp             357.996.299Rp      104.700.000Rp           

Kendaraan

Gedung dan Bangunan 786.060.198Rp             1.679.273.398Rp   893.213.200Rp           

Jalan, Irigasi dan Jaringan 5.503.170.111Rp          6.361.187.611Rp   858.017.500Rp           

Aset Tetap lainnya 52.616.000Rp               92.616.000Rp        40.000.000Rp             

Konstruksi dalam Pengerjaan -Rp                               -Rp                        

6.595.142.608Rp          8.491.073.308Rp   1.895.930.700Rp        

18. Penyertaan Modal Desa

Penyertaan Modal Desa pada BUMDEs adalah sebagai berikut :

2023 2024
 Penambahan/     

(Pengurangan) 

BUMDEs Amanah 350.000.000Rp               400.000.000Rp       50.000.000Rp               

BUMDEsma Sumbarinten LKD 5.000.000Rp                   5.000.000Rp           -Rp                                

355.000.000Rp            405.000.000Rp     50.000.000Rp             

      AGUNG NUGROHO, SEGenjahan, 16 Januari 2025

Lurah

 

AGUNG NUGROHO, SE.MAP

Perolehan aset desa adalah sebagai berikut,

Jumlah netto pembiayaan tahun anggaran 2024 adalah sebagai berikut:



LAMPIRAN II

PERATURAN KALURAHAN

NOMOR 1 TAHUN 2025

TENTANG

LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI 

ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA KALURAHAN

TAHUN ANGGARAN 2024

: GENJAHAN

: PONJONG

: GUNUNGKIDUL

: PEMERINTAH DAERAH ISTIMEWA YOGYAKARTA

DANA DESA (DD) (Rp)
Alokasi Dana Desa 

(ADD) (Rp)
Lain-lain (Rp) Bentuk Lain (Rp)

VOLU

ME

SATU

AN
ANGGARAN (Rp)

VOLU

ME

SATU

AN
ANGGARAN (Rp) CAPAIAN (%)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

a b c

4 PENDAPATAN

4 1 Pendapatan Asli Desa 51.505.451                 53.020.451                 102,94% -                               53.020.451             -                       

4 1 1 Hasil Usaha Desa 1 Ls 9.670.451                    1        Ls 9.670.451                    100,00% - - 9.670.451                 

4 1 2 Hasil Aset Desa 1 Ls 6.500.000                    1        Ls 7.000.000                    107,69% 7.000.000                 

4 1 4 Lain-Lain Pendapatan Asli Desa 1       Ls 35.335.000                  1        Ls 36.350.000                  102,87% -                                36.350.000               -                        

4 2 Pendapatan Transfer 4.009.395.700            16     -        3.833.862.900            95,62% 1.433.072.000             868.215.300             1.451.807.500         -                       

4 2 1 Dana Desa 1       Ls 1.433.072.000             1        Ls 1.433.072.000             100,00% 1.433.072.000               -                                -                               -                        

4 2 2 Bagi Hasil Pajak dan Retribusi 1       Ls 73.640.000                  1        Ls 80.768.100                  109,68% -                                    -                                80.768.100               -                        

4 2 3 Alokasi Dana Desa 12     Bln 873.683.700                12      Bln 868.215.300                99,37% -                                    868.215.300               -                               -                        

4 2 4 Bantuan Keuangan Provinsi 1       Ls 1.420.000.000             1        Ls 1.242.807.500             87,52% 1.242.807.500          

4 2 5
Bantuan Keuangan 

Kabupaten/Kota
1       Ls 209.000.000                1        Ls 209.000.000                100,00% -                                    -                                209.000.000             -                        

4 3 Pendapatan Lain-lain 13.282.800                   16.233.349                 122,21% -                                  -                               16.233.349             -                       

4 3 6 Bunga Bank 12     Bln 3.282.800                    12      Bln 6.233.349                    189,88% -                                    -                                6.233.349                 -                        

4 3 7
Lain-lain Pendapatan Desa yang 

Sah
1       Ls 10.000.000                  1        Ls 10.000.000                  100,00% 10.000.000               

JUMLAH PENDAPATAN -       -       4.074.183.951            -               - 3.903.116.700            95,80% 1.433.072.000             868.215.300             1.521.061.300         -                       

5 BELANJA   

1
BIDANG PENYELENGGARAN 

PEMERINTAHAN DESA
1.223.027.376,00       -        1.200.231.400,00       99,01% 235.374.400                861.590.083             103.266.917            

1 01

Penyelenggaran Belanja Siltap, 

Tunjangan dan Operasional 

Pemerintahan

Desa

935.134.705,00          -        927.683.883,00          99,20% 42.715.500                  827.938.383             57.030.000             

1 01 01
Penyediaan Penghasilan Tetap 

dan Tunjangan Kepala Desa

Tersedianya Siltap 

Kepala Desa
12 OB 46.800.000                  12      OB 46.368.000                  99,08% 42.768.000                3.600.000                 

1 01 02
Penyediaan Penghasilan Tetap 

dan Tunjangan Perangkat Desa

Tersedianya Siltap 

Perangkat Desa
12 OB 634.140.000                12      OB 629.103.600                99,21% 580.323.600               48.780.000               

1

PROVINSI

KODE 

REKENING
URAIAN NAMA OUTPUT

OUTPUT SUMBER DANA

RENCANA REALISASI

KABUPATEN

LAPORAN REALISASI KEGIATAN

PERIODE 01 JANUARI - 31 DESEMBER

TAHUN ANGGARAN 2024

DESA

KECAMATAN



1 01 03

Penyediaan Jaminan Sosial bagi 

Kepala Desa dan Perangkat 

Desa

Tersedianya Jaminan 

Sosial
12 OB 42.490.944,00             12      OB 42.490.944,00             100,00% 42.490.944                -                               

1 01 04

Penyediaan Operasional 

Pemerintah Desa (ATK, Honor 

PKPKD dan PPKD

dll)

Terciptanya Operasional 

Pemerintah Yang 

Memadai

1 Ls 46.372.501                  12      OB 45.561.149,00             98,25% 45.561.149                

1 01 05 Penyediaan Tunjangan BPD
Tunjangan Atas 

Kedudukan BPD
12 OB 61.047.780                  12      OB 61.047.780                  100,00% -                                    56.397.780                4.650.000                 

1 01 06

Penyediaan Operasional BPD 

(rapat, ATK, Makan Minum, 

Pakaian

Seragam, Listrik dll)

Terpenuhinya 

Operasional BPD
1 Ls 7.305.000                    1        Ls 6.145.000                    84,12% -                                    6.145.000                  

1 01 07
Penyediaan Insentif/Operasional 

RT/RW

Terpenuhinya 

Operasional RT/RW
69 RT/RW 54.262.980                  69     

 

RT/R

W 

54.251.910                  99,98% -                                    54.251.910                -                               

1 01 08

Penyediaan Operasional 

Pemerintah Desa yang 

bersumber Dana Desa

Terciptanya Operasional 

Pemerintah Yang 

Memadai

1 Ls 42.715.500                  1        Ls 42.715.500                  100,00% 42.715.500                    

1 02
Penyediaan Sarana Prasarana 

Pemerintahan Desa
150.242.254               -        148.739.400               99,00% 141.601.400                3.000.000                 4.138.000               

1 02 02

Pemeliharaan 

Gedung/Prasarana Balai 

Desa/Balai Kemasyarakatan

Terlaksananya 

Pengecatan & 

Pemeliharaan Balai 

Kalurahan

1 Ls 40.000.000                  1       Ls 39.659.000                  99,15% 39.659.000                    

1 02 03

Pembangunan/Rehabilitasi/Peni

ngkatan Gedung/Prasarana 

Kantor Desa

**)

Terpasangnya Gerbang 

dan Pagar Balai 

Kalurahan

2 Paket 103.000.000                2       Paket 101.942.400                98,97% 101.942.400                  

1 02 91 Pengadaan Mebeleur
Terlaksananya 

Pengadaan Meja Kantor
3 unit 3.000.000                    3       unit 3.000.000                    100,00% 3.000.000                  

1 02 94
Rehabilitasi/pemeliharaan 

kendaraan dinas/operasional

Terpeliharanya 

Kendaraan Dinas
1 Ls 2.242.254                    1        Ls 2.138.000                    95,35% -                                    2.138.000                 

1 02 95

Penyediaan Jasa 

Perbaikan/Servis Peralatan 

Kerja

Tersedianya Jasa 

Perbaikan/Servis 

Peralatan Kerja

1 Ls 2.000.000                    1        Ls 2.000.000                    100,00% -                                    2.000.000                 

1 03

Pengelolaan Administrasi 

Kependudukan, Pencatatan 

Sipil, Statistik dan

Kearsipan

20.506.000                 10.506.700                 51,24% 9.380.000                    1.126.700                 -                              

1 03 02
Penyusunan, Pendataan, dan 

Pemutakhiran Profil Desa **)

Dimutakhirkan Profil 

Desa
1       Ls 2.830.000                    1        Ls 2.830.000                    100,00% 2.830.000                      -                                -                               

1 03 90 Penyusunan monografi desa
Tersusunnya Monografi 

Desa yang Baik
1       Ls 1.126.700                    1        Ls 1.126.700                    100,00% -                                    1.126.700                  

1 03 91
Pendataan keluarga/rumah 

tangga miskin

Terdatanya 

Keluarga/rumah tangga 

Miskin

1       Ls 16.549.300                  1        Ls 6.550.000                    39,58% 6.550.000                      -                                -                               



1 04

Penyelenggaraan Tata Praja 

Pemerintahan, Perencanaan, 

Keuangan dan

Pelaporan

112.561.500               -        108.718.500               96,59% 41.677.500                  29.525.000               37.516.000             

1 04 03

Penyusunan Dokumen 

Perencanaan Desa 

(RPJMDesa/RKPDesa dll)

Tersusunnya Dokumen 

Perencanaan Desa
2 Dok 5.700.000                    2        Dok 5.700.000                    100,00% -                                    5.700.000                 

1 04 04

Penyusunan Dokumen 

Keuangan Desa (APBDes, 

APBDes Perubahan, LPJ

dll)

Tersusunnya Laporan 

Pertanggungjawaban 

APBKal 2023, APBKal 

2024, Perubahan 

APBKal 2024

3 Dok 7.354.000                    3        Dok 7.354.000                    100,00% -                                    7.354.000                 

1 04 05

Pengelolaan Administrasi/ 

Inventarisasi/Penilaian Aset 

Desa

Terkelolanya 

Inventarisasi Penilaian 

Aset Desa

1 Thn 27.275.000                  1       Thn 26.070.000                  95,58% 21.645.000                    1.925.000                  2.500.000                 

1 04 6

Penyusunan Kebijakan Desa 

(Perdes/Perkades, dll - diluar 

dokumen Rencana 

Pembangunan/Keuangan

Tersusunnya Perkal 

Perubahan Pemanfaatan 

Tanah Kalurahan & 

Perkal Keterbukaan 

Informasi Publik

2 Dok 4.965.000                    2       Dok 4.895.000                    98,59% 4.895.000                 

1 04 07

Penyusunan Laporan Kepala 

Desa, LPPDesa dan Informasi 

Kepada

Masyarakat

Tersusunnya Laporan 

Kepala Desa, LPPDesa 

dll

3 Dok 2.735.000                    3        Dok 2.735.000                    100,00% -                                    2.735.000                 

1 04 08
Pengembangan Sistem Informasi 

Desa

Tersedianya Sistem 

Informasi Desa yang 

baik

1 Paket 20.150.500                  1        Paket 20.032.500                  99,41% 20.032.500                    -                                -                               

1 04 90
Penyusunan Laporan Keuangan 

Bulanan/SPJ dan Semesteran

Tersusunnya Laporan 

SPJ Bulanan dan 

Semesteran

1       Tahun 1.600.000                    1        Thn 1.600.000                    100,00% -                                    1.600.000                 

1 04 91 Pengisian Perangkat Desa
Terisinya 2 Formasi 

Dukuh
1       Pkt 25.500.000                  1        Pkt 23.050.000                  90,39% 23.050.000                

1 04 92
Penghargaan Purna Tugas Bagi 

Aparatur Pemerintah Desa

Tersampaikannya 

Penghargaan Purna 

Tugas Dukuh 

Tanggulangin

1       kali 4.550.000                    1        kali 4.550.000                    100,00% 4.550.000                  

1 04 95
Pengadaan Pakaian 

Dinas/Seragam

Tersedianya Pakaian 

Dinas Keki
20     stel 12.732.000                  20      stel 12.732.000                  100,00% 12.732.000               

1 05 Sub Bidang Pertanahan 4.582.917                  -        4.582.917                  100,00% -                                  -                               4.582.917               

1 5 6
Administrasi Pajak Bumi dan 

Bangunan

Terbayarnya Pajak tanah 

kas desa
1 Thn 3.182.917                    1        Thn 3.182.917                    100,00% 3.182.917                 

1 05 94
Intensifikasi pemungutan pajak 

daerah /PBB

Meningkatkan kinerja 

petugas pemungut pajak
1 Ls 1.400.000                    1        Ls 1.400.000                    100,00% -                                    -                                1.400.000                 

2
BIDANG PELAKSANAAN 

PEMBANGUNAN DESA
1.434.797.771            1.403.520.750            97,82% 926.786.250                -                               476.734.500            

2 01 Sub Bidang Pendidikan 89.466.750                 -        89.079.750                 99,57% 89.079.750                  -                               -                              

2 01 01

Penyelenggaran 

PAUD/TK/TPA/TKA/TPQ/Madr

asah NonFormal Milik Desa

(Honor, Pakaian dll)

Terselenggaranya PAUD 

Non Formal Milik Desa
12 Bln 10.800.000                  12      Bln 10.800.000                  100,00% 10.800.000                    -                                -                               

2 01 02
Dukungan Penyelenggaraan 

PAUD (APE, Sarana PAUD)

Tersedianya APE PAUD 

Dalam
3 PAUD 25.500.000                  3        PAUD 25.425.000                  99,71% 25.425.000                    



2 01 90
Pembangunan/rehabilitasi 

Gedung PAUD/TK Milik Desa

Rehab Kanopi Gedung 

PAUD
2 PAUD 53.166.750                  2        PAUD 52.854.750                  99,41% 52.854.750                    

2 02 Sub Bidang Kesehatan 196.007.500               -        184.452.500               94,10% 184.452.500                -                               -                              

2 02 02

Penyelenggaraan Posyandu 

(Mkn Tambahan, Kls Bumil, 

Lamsia, Insentif)

Terselenggaranya Pos 

Pelayanan Terpadu 

(Posyandu)

1 Thn 45.600.000                  1        Thn 41.400.000                  90,79% 41.400.000                    -                                -                               

2 02 3
Penyuluhan dan Pelatihan 

Bidang Kesehatan

Terlaksananya 

Penyuluhan & Pelatihan 

Kesehatan

2 Kali 3.960.000                    1        Kali 3.960.000                    100,00% 3.960.000                      

2 02 04
Penyelenggaraan Desa Siaga 

Kesehatan

Terselenggaranya Desa 

Siaga Kesehatan
1 Pkt 39.330.000                  1        Pkt 37.725.000                  95,92% 37.725.000                    -                                -                               

2 02 90
Penyelenggaraan Pos Pembinaan 

Terpadu (Posbindu)

Tersedianya Alat Cek HB 

untuk Posbindu
11 Pkt 5.500.000                    11      Pkt 4.015.000                    73,00% 4.015.000                      

2 02 91
Pembinaan Gerakan Masyarakat 

Hidup Sehat (Germas)

Terlaksananya Senam 

Germas 
1 Thn 27.370.000                  1        Thn 23.870.000                  87,21% 23.870.000                    

2 02 98 Insentif kader kesehatan/KB
Meningkatnya Kinerja 

Kader Kesehatan/KB
12 Bln 74.247.500                  12      Bln 73.482.500                  98,97% 73.482.500                    -                                -                               

2 03
Sub Bidang Pekerjaan Umum 

dan Penataan Ruang
866.323.521               848.017.500               97,89% 565.854.000                282.163.500            

2 03 11

Pembangunan/Rehabilitasi/Peni

ngkatan/Pengerasan Jalan 

Lingkungan

Terbangunnya Jalan 

Lingkungan dan Jalan 

Desa

1 Ls 180.698.521                1       Ls 168.478.000                93,24% 149.588.000                  18.890.000               

2 03 12

Pembangunan/Rehabilitasi/Peni

ngkatan/Pengerasan Jalan 

Usaha Tani

Terbangunnya Jalan 

Usaha Tani
3 titik 423.560.600                2       titik 419.197.100                98,97% 245.410.600                  173.786.500             

2 03 14

Pembangunan/Rehabilitasi/Peni

ngkatan Prasarana Jalan Desa 

(Gorong, Selokan dll)

Terbangunnya Talud 

dan Drainase
5 titik 215.000.000                5       titik 213.955.000                99,51% 124.468.000                  89.487.000               

2 03 19
Pembangunan/Rehabilitasi 

Embung Desa 

Terbangunnya Embung 

Desa
1 titik 47.064.400                  1       titik 46.387.400                  98,56% 46.387.400                    

2 04
Sub Bidang Kawasan 

Permukiman
283.000.000                 281.971.000               99,64% 87.400.000                  -                               194.571.000            

2 04 01

Dukungan Pelaksanaan 

Program Pembangunan/Rehab 

Rumah Tidak Layak Huni 

(RTLH) GAKIN (pemetaan, 

validasi, dll)

Terlaksananya Program 

RTLH
11 Pkt 275.000.000                11      Pkt 273.971.000                99,63% 79.400.000                    -                                194.571.000             

2 04 16

Pembangunan/Rehabilitasi/Peni

ngkatan Sistem Pembuangan Air 

Limbah (Drainase, Air limbah 

Rumah Tangga)

Terlaksananya 

Pembangunan SPAL
8 Paket 8.000.000                    8        Paket 8.000.000                    100,00% 8.000.000                      -                                -                               

3
BIDANG PEMBINAAN 

KEMASYARAKATAN
114.918.283               -       -        109.682.450               95,44% 14.188.600                  5.816.000                 89.677.850             

3 01

Sub Bidang Ketenteraman, 

Ketertiban Umum dan 

Perlindungan Masyarakat

60.918.600                 -        60.918.600                 100,00% 7.288.600                    -                               53.630.000             

3 01 3

Koordinasi Pembinaan 

Keamanan, Ketertiban & 

Perlindungan Masy. Skala Lokal 

Desa

Terlaksananya 

Pembinaan Linmas
1 Kali 3.630.000                    1        Kali 3.630.000                    100,00% 3.630.000                 



3 01 90
Pembinaan Kelembagaan Desa 

Tangguh Bencana

Terbentuknya Kalurahan 

Tangguh Bencans
1 Ls 7.288.600                    1        Ls 7.288.600                    100,00% 7.288.600                      

3 01 93 Pembinaan Jaga Warga
Terlaksananya 

Pembinaan Jaga Warga
1       Kali 50.000.000                  1        Kali 50.000.000                  100,00% -                                50.000.000               

3 02
Sub Bidang Kebudayaan dan 

Keagamaan
35.336.858                 -        30.105.500                 85,20% 6.900.000                    4.906.000                 18.299.500             

3 02 01
Pembinaan Grup Kesenian dan 

Kebudayaan Tingkat Desa

Terlaksananya 

Pembinaan Grup 

Kesenian dan 

Kebudayaan

1 Kali 3.480.000                    1        kali -                                  0,00% -                               

3 02 02
Pengiriman Kontingen Grup 

Kesenian & Kebudayaan

Partisipasi Kegiatan 

Rintisan Kalurahan 

Budaya

1 Pkt 1.750.000                    1        Pkt -                                  0,00% -                               

3 02 03

Penyelenggaran Festival 

Kesenian, Adat/Kebudayaan, 

dan Kegamaan

(HUT RI, Raya Keagamaan dll)

Terselenggaranya 

Peringatan  Hari Jadi 

Genjahan

1       Pkt 18.299.918                  1        Pkt 18.299.500                  99,998% -                                    18.299.500               

3 02 90
Pemberian Stimulan Kegiatan 

Keagamaan

Terlaksananya Kegiatan 

Keagamaan
1       Ls 11.806.940                  1        Ls 11.806.000                    6.900.000                      4.906.000                  

03
Sub Bidang Kepemudaan dan 

Olahraga
914.475                     910.000                     99,51% -                                  910.000                    

03 93 Operasional Karang Taruna

Terpenuhinya Kegiatan 

Operasional Karang 

Taruna

1       Ls 914.475                       1        Ls 910.000                       99,51% 910.000                     

3 04
Sub Bidang Kelembagaan 

Masyarakat
17.748.350                 17.748.350                 100,00% -                                  -                               17.748.350             

3 04 2 Pembinaan LKPMD/LPMP
Terlaksananya 

Pembinaan LPMD
1       Ls 3.277.800                    1        Ls 3.277.800                    100,00% 3.277.800                 

3 04 3 Pembinaan PKK
Terlaksananya 

Pembinaan PKK
1       Ls 1.710.550                    1        Ls 1.710.550                    100,00% 1.710.550                 

3 04 92

Optimalisasi peran Tim 

Koordinasi Penanggulangan 

Kemiskinan Desa

(TKPK Desa)

Penanggulangan 

kemiskinan
1 OTA 4.875.000                    1        OTA 4.875.000                    100,00% -                                4.875.000                 

3 04 94 Pembinaan RT/RW Terbinanya RT/RW 1 OTA 1.790.000                    1        OTA 1.790.000                    100,00% 1.790.000                 

3 04 95
Operasional LPMD dan/atau 

LPMD

Terpenuhinya Kegiatan 

Operasional LPMD
1       Ls 2.895.000                    1        Ls 2.895.000                    100,00% -                                    -                                2.895.000                 -                        

3 04 96 Operasional PKK
Terpenuhinya Kinerja 

PKK
1       Ls 3.200.000                    1        Ls 3.200.000                    100,00% -                                    -                                3.200.000                 -                        

4
BIDANG PEMBERDAYAAN 

MASYARAKAT
1.274.199.700            1.097.980.500            86,17% 754.254.700                -                               -                              

4 02
Sub Bidang Pertanian & 

Peternakan
754.254.700                 754.254.700               100,00% 754.254.700                -                               -                              

4 02 03
Penguatan Ketahanan Pangan 

Tingkat Desa (Lumbung,dll)

Terlaksananya Kegiatan 

Ketahanan Pangan 

Lumbung Mataraman

1 Pkt 750.000.000                1        Pkt 750.000.000                100,00% 750.000.000                  -                                

4 02 91
Pelatihan Pengolahan Hasil 

Pertanian/Peternakan

Mendukung Ketahanan 

Pangan
1 Pkt 4.254.700                    1        Pkt 4.254.700                    100,00% 4.254.700                      

4 04

Sub Bidang Pemberdayaan 

Perempuan & Perlindungan 

Anak

17.445.000                 3      -        17.445.000                 100,00% 17.445.000                  -                               -                              



4 04 96

Penyuluhan/Pembinaan 

Kesehatan Reproduksi pada 

Remaja

Pencegahan Stunting 1 Pkt 4.510.000                    1        Pkt 4.510.000                    100,00% 4.510.000                      -                                

04 98

Sosialisasi Pencegahan dan 

Penanganan Kekerasan dalam 

Rumah Tangga

Pencegahan Stunting 1 Pkt 4.220.000                    1        Pkt 4.220.000                    100,00% 4.220.000                      

04 99
Pembinaan Pola Asuh Tumbuh 

Kembang Anak
Pencegahan Stunting 1 Pkt 8.715.000                    1        Pkt 8.715.000                    100,00% 8.715.000                      

4 05
Sub Bidang Koperasi, Usaha 

Mikro Kecil dan Menengah
502.500.000               326.280.800               64,93% 326.280.800                -                               -                              

4 05 02
Pengembangan Sarana 

Prasarana UMKM
Kegiatan Desa Prima 1 Pkt 500.000.000                1        Pkt 323.780.800                64,76% 323.780.800                  -                                

4 05 90
Pengiriman Kelompok dalam 

Promosi/Pameran Produksi

Partisipasi Kegiatan 

Rintisan Kalurahan 

Budaya

1 Pkt 2.500.000                    1        Pkt 2.500.000                    100,00% 2.500.000                      

BIDANG PENANGGULANGAN 

BENCANA, DARURAT DAN 

MENDESAK DESA

48.716.000                 48.716.000                 100,00% 48.716.000                  -                               -                              

5 01
Sub Bidang Penanggulangan 

Bencana
5.000.000                    5.000.000                  100,00% 5.000.000                    -                               -                              

5 01 0
Kegiatan Penanggulanan 

Bencana

Menanggulangi Bencana 

Alam
1 Ls 5.000.000                    1        Ls 5.000.000                    100,00% 5.000.000                      -                                

5 03 Sub Bidang Keadaan Mendesak 43.716.000                   43.716.000                 100,00% 43.716.000                  -                               -                              

5 03 0 Penanganan Keadaan Mendesak
Menanggulangi Keadaan 

Mendesak
1 Ls 43.716.000                  1        Ls 43.716.000                  100,00% 43.716.000                    -                                -                               

5 03 JUMLAH BELANJA 4.095.659.130,00       -       -        3.860.131.100            94,25%

SURPLUS DEFISIT 21.475.179,00-            -       -        42.985.600,00            

6 PEMBIAYAAN   -

6 1 Penerimaan Pembiayaan 76.475.179,00              76.475.179                 -

6 1 1 SILPA Tahun Sebelumnya 1 Ls 76.475.179,00             1        Ls 76.475.179                  -

### 2 Pengeluaran Pembiayaan 55.000.000                   55.000.000                 -

6 2 2 Penyertaan Modal Desa 1 Ls 55.000.000                  -  - 55.000.000                  -

PEMBIAYAAN NETTO 21.475.179,00-            21.475.179-                 -

SISA LEBIH/(KURANG) 

PEMBIAYAAN ANGGARAN
-                                 -       -        64.460.779,00            -

Agung Nugroho, SE, MAP

Genjahan,  16 Januari 2025

Lurah



- 111 -
LAMPIRAN III

PERATURAN KALURAHAN

NOMOR  1 TAHUN 2025

TENTANG

Jenis Lokasi Vol Satuan Jumlah Sumber Dana

1 PSU Jalan Lingkungan Pemukiman Susukan III 1 titik 99.744.000          DPUPR

2 PSU Aspal Susukan III 100 m 199.124.000        DPUPR

3 PSU Aspal Tanggulangin 624 m2 95.162.000          DPUPR

4 PSU Aspal Tanggulangin 608 m2 95.125.000          DPUPR

5 PIWK Aspal Pati 400 m 485.000.000        PIWK

6 CSR Balai Padukuhan Susukan I & Kerjo I 2 Paket 100.000.000        CSR

7 CSR Balai Padukuhan Pati 2 Paket 100.000.000        CSR

8 RJIT Danais Tersier Kerjo II 250 m 50.000.000          DPUPR Provinsi

9 Kemenhan Pengairan Irigasi Kalurahan Genjahan 1 Paket 882.876.000        Kemenhan

10 CPP Bantuan Beras Sembako Kalurahan Genjahan 55800 kg Dinas Sosial

2.107.031.000    

   

: Gunungkidul

: Daerah Istimewa Yogyakarta

LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI APBKAL 2024

Genjahan,  16 Januari 2025

Lurah

AGUNG NUGROHO, SE, MAP

Anggaran

PROGRAM SEKTORAL, PROGRAM DAERAH, DAN PROGRAM LAINNYA YANG MASUK KE KALURAHAN

Kalurahan

Kapanewon

Kabupaten

Provinsi

Kegiatan
No. Program

: Genjahan

: Ponjong

TOTAL



Jenis Nmr Tanggal

I Peralatan dan Mesin Sumber Dana

1 Alat-alat Ukur

Meteran ADD 1.3.2.04.01 2018 1.250.000Rp                B

Thermogun Dana Desa 1.3.2.04.04 2020 1.850.000Rp                B

Thermogun Hibah KPU 1.3.2.04.04 2020 485.000Rp                   B

Thermogun Hibah KPU 1.3.2.04.04 2020 1.009.645Rp                B 13 unit

Tensimeter Dana Desa 1.3.2.11.01 2021 750.000Rp                   B

Saturasimeter Dana Desa 1.3.2.11.01 2021 450.000Rp                   B

Infantometer Dana Desa 1.3.2.11.01 2022 12.000.000Rp              B 6 unit

Infantometer Dana Desa 1.3.2.11.01 2023 9.875.000Rp                B 5 unit

Antropometri Hibah Dinkes 1.3.2.11.01 2023 86.900.000Rp              B

Meteran Dorong Dana Desa 1.3.2.04.01 2024 1.328.750Rp                B

Meteran Digital Dana Desa 1.3.2.04.01 2024 1.171.250Rp                B

Meteran Manual Dana Desa 1.3.2.04.01 2024 250.000Rp                   B

JUMLAH  Rp         117.319.645 

2 Peralatan Kantor

Filling Kabinet ADD 1.3.2.06.04 2017 3.568.000Rp                B 2 unit

Meja Pelayanan ADD 1.3.2.06.05 2018 5.243.250Rp                B

Sket Ruangan/Partisi ADD 1.3.2.06.06 2018 3.756.750Rp                B

Meja Rapat ADD 1.3.2.06.05 2018 5.400.000Rp                B 6 unit

Filling Kabinet Bumdes Dana Desa 1.3.2.06.04 2018 2.400.000Rp                

Meja Rapat ADD 1.3.2.06.05 2019 4.400.000Rp                B

Rehab Meja Rapat ADD 1.3.2.06.05 2019 2.250.000Rp                B

Papan Informasi Dana Desa 1.3.2.06.06 2020 1.000.000Rp                B

Sekat Akrilik Dana Desa 1.3.2.06.06 2020 2.700.000Rp                B

Standmic PBH 1.3.2.09.10 2022 825.000Rp                   B 3 unit

Mic PBH 1.3.2.09.10 2022 467.500Rp                   B 2 unit

Tripod PBH 1.3.2.09.02 2022 737.750Rp                   B

Meja Tripod Dana Desa 1.3.2.09.02 2022 737.750Rp                   B

Meja Kantor ADD 1.3.2.06.05 2024 3.000.000Rp                B 3 unit

Filling Kabinet Dana Desa 1.3.2.06.04 2024 1.650.000Rp                B

JUMLAH  Rp           38.136.000 

3 Alat-alat Rumah Tangga

Kompor Dana Desa 1.3.2.07.01 2020  Rp                  245.000 B

Wastafel Dana Desa 1.3.2.07.05 2020  Rp                  650.000 B 2 unit

Tabung Oksigen Dana Desa 1.3.2.11.01 2021  Rp               5.205.000 B 3 unit

Tangki Semprot Elektrik Dana Desa 1.3.2.05.02 2022  Rp               1.250.000 B 2 unit

Genset Dana Desa 1.3.2.11 2022  Rp               4.596.750 B

JUMLAH  Rp           11.946.750 

4 Peralatan Komputer

Laptop HP ADD 1.3.2.08.03 2017 9.000.000Rp                B 2 unit

Printer Scanner ADD 1.3.2.08.08 2017 3.000.000Rp                B

Komputer Bumdes Dana Desa 1.3.2.08.03 2018 5.100.000Rp                

Keterangan

PEMERINTAH KALURAHAN GENJAHAN

KAPANEWON PONJONG, KABUPATEN GUNUNGKIDUL

RINCIAN ASET TETAP DESA PER 31 DESEMBER 2023

No

.
Klas Aset dan Nama/ Identitas Aset Tetap

Bukti Kepemilikan

Kode Aset Tetap
Tahun 

Perolehan
Nilai Perolehan

Kondisi 

Aset 

Tetap



Laptop Dell Dana Desa 1.3.2.08.03 2021 7.740.500Rp                B

Komputer All in One Dana Desa 1.3.2.08.01 2021 9.689.750Rp                B

Laptop Acer Dana Desa 1.3.2.08.03 2022 8.172.000Rp                B

Printer Scanner Wireless Dana Desa 1.3.2.08.08 2022 2.667.250Rp                B

Printer Scanner Dana Desa 1.3.2.08.08 2022 2.156.000Rp                B

Hardisk Eksternal PBH 1.3.2.08.07 2022 1.000.000Rp                B

Laptop Acer DDS 1.3.2.08.03 2023 7.987.500Rp                B

Smartphone DDS 1.3.2.08.03 2023 4.700.000Rp                B

Handphone Realme C30 RMX 3581 Hibah Pemda 1.3.2.10.02 2022 1.199.000Rp                B

Laptop Acer Dana Desa 1.3.2.08.03 2024 25.425.000Rp              B 3 unit

Printer Dana Desa 1.3.2.08.08 2024 1.475.000Rp                B

JUMLAH  Rp           89.312.000 

5 Alat-alat Studio/Audio

Proyektor ADD 1.3.2.09.05 2018 5.000.000Rp                B

Kamera Digital ADD 1.3.2.09.01 2018 6.090.000Rp                B

Soundsystem PAD 1.3.2.09.08 2023 7.765.000Rp                B

Tripod BKK Danais 1.3.2.09.02 2024 250.000Rp                   B

Kamera Digital BKK Danais 1.3.2.09.01 2024 1.500.000Rp                B

Flipchart/Whiteboard Standing BKK Danais 1.3.2.09.09 2024 1.500.000Rp                B

Light Box BKK Danais 1.3.2.09.09 2024 1.000.000Rp                B

Green Screen BKK Danais 1.3.2.09.09 2024 750.000Rp                   B

JUMLAH  Rp           23.855.000 

7 Peralatan Lainnya

Rangka Besi Papan Banner Dana Desa 1.3.2.11.01 2020  Rp               4.200.000 

Lampu Alarm Dana Desa 1.3.2.11.01 2020  Rp                  350.000 

Rangka Besi Papan Banner Dana Desa 1.3.2.11.01 2021 5.208.000Rp                B

Bilik Suara Hibah Kab 1.3.5.07.02 2022 2.268.904Rp                B 44 buah

Alat Pencacah Rumput BKK Danais 1.3.2.05.01 2024 6.550.000Rp                B

Mesin Pembuat Pelet BKK Danais 1.3.2.05.06 2024 4.300.000Rp                B

Alat Pencacah Kompos BKK Danais 1.3.2.05.01 2024 9.150.000Rp                B

Pot Besar dan Rak BKK Danais 1.3.2.05.11 2024 45.400.000Rp              B

JUMLAH  Rp           77.426.904 

JUMLAH PERALATAN DAN MESIN  Rp         357.996.299 

II Gedung dan Bangunan

Kanopi Kantor Desa PBH 1.3.3.07.11 2016 15.565.230Rp              B

Teralis Jendela ADD 1.3.3.07.11 2016 8.026.200Rp                B

Kios BUMDes Dana Desa 1.3.3.07.04 2017 47.075.000Rp              B

Pagar Balai Desa ADD 1.3.3.07.01 2017 23.659.400Rp              B

Halaman & Pagar Paud Simo I Dana Desa 1.3.3.07.01 2017 23.353.200Rp              B

Kanopi Kantor Desa ADD 1.3.3.07.11 2017 18.000.000Rp              B

Gapura Dana Desa 1.3.3.07.02 2016 87.340.900Rp              B

Kios BUMDes Dana Desa 1.3.3.07.04 2018 53.415.912Rp              B

MCK Desa ADD 1.3.3.07.05 2018 14.964.647Rp              B

Kios Pasar Wage Dana Desa 1.3.3.07.03 2018 14.543.295Rp              B

Pagar Balai Desa ADD 1.3.3.07.01 2019 8.400.000Rp                B

Papan Nama BKK Danais 1.3.3.07.11 2022 53.739.050Rp              B

Gazebo dan Pondasi Limasan Dana Desa 1.3.3.07.11 2022 168.700.364Rp            B

Kios Desa Dana Desa 1.3.3.07.04 2023 149.720.000Rp            B



Pagar Besi Pintu Gerbang 30 m2 Dana Desa 1.3.3.07.01 2024 48.198.000Rp              B

Pagar Stanlis 4,84 m2 Dana Desa 1.3.3.07.01 2024 5.060.000Rp                B

Parkir Galvalum 124,20 m2 Dana Desa 1.3.3.07.06 2024 38.129.400Rp              B

Keramik Balai Kalurahan BKK Danais 1.3.3.07.10 2024 10.555.000Rp              B

Aula Lumbung Mataraman 11x8x2,70 m BKK Danais 1.3.3.01.03 2024 160.000.000Rp            B

Kolam Ikan 36,5x16x1,3 m BKK Danais 1.3.4.03.03 2024 80.000.000Rp              B

Rumah Jaga 4x3x5 m BKK Danais 1.3.3.07.08 2024 54.570.000Rp              B

MCK Lumbung Mataraman 4x2x2,5 m BKK Danais 1.3.3.07.05 2024 20.430.000Rp              B

Kandang Kambing & Rumah Kompos 21,25x8x3,5 m BKK Danais 1.3.3.07.11 2024 80.000.000Rp              B

Tugu Lumbung Mataraman 2,58x2,55x6 m BKK Danais 1.3.3.06.04 2024 51.220.000Rp              B

Gazebo 4x3x3,75 m BKK Danais 1.3.3.07.11 2024 20.720.000Rp              B

Letter Park Lumbung Mataraman 12,21x3x2,90 m BKK Danais 1.3.3.07.11 2024 75.000.000Rp              B

Los Pasar Desa 21x5,25 Dana Desa 1.3.3.07.04 2024 149.330.800Rp            B

Los Pasar Desa 15x5 BKK Kabupaten 1.3.3.07.04 2024 100.000.000Rp            B

JUMLAH GEDUNG DAN BANGUNAN  Rp      1.579.716.398 

III

Jalan Baru Kerjo II Dana Desa 1.3.4.01.02 2016 4.200.000Rp                B

Jembatan Susukan III 6 x 1,5 m Dana Desa 1.3.4.02.01 2016 15.306.945Rp              B

Jembatan Simo I 3 titik Dana Desa 1.3.4.02.01 2016 15.306.945Rp              B

Jembatan Simo I Dana Desa 1.3.4.02.01 2016 12.417.720Rp              B

Jalan Permukiman Susukan II 0,6 x 4 m Dana Desa 1.3.4.01.02 2016 80.140.932Rp              B

Jalan Permukiman Kerjo II Dana Desa 1.3.4.01.02 2016 15.000.000Rp              B

Jalan Permukiman Kerjo I 70 x 1,6 m3 Dana Desa 1.3.4.01.02 2016 15.000.000Rp              B

Jalan Permukiman Pati 70 x 1,6 m3 Dana Desa 1.3.4.01.02 2016 15.000.000Rp              B

Jalan Pemukiman Simo II Dana Desa 1.3.4.01.02 2016 15.000.000Rp              B

Jalan Pemukiman Susukan I 70 x 1,6 m3 Dana Desa 1.3.4.01.02 2016 15.000.000Rp              B

Jalan Pemukiman Susukan II 70 x 1,6 m3 Dana Desa 1.3.4.01.02 2016 15.000.000Rp              B

Jalan Pemukiman Simo I 70 x 1,6 m3 Dana Desa 1.3.4.01.02 2016 15.000.000Rp              B

Jalan Pemukiman Susukan III 70 x 1,6 m3 Dana Desa 1.3.4.01.02 2016 15.000.000Rp              B

Jalan Pemukiman Susukan IV 80 x 1,6 m3 Dana Desa 1.3.4.01.02 2016 15.000.000Rp              B

Jembatan  Kerjo II 6 x 1 m Dana Desa 1.3.4.02.01 2017 13.750.000Rp              B

Jalan Usaha Tani Susukan II 280 x 3 m3 Dana Desa 1.3.4.01.01 2017 86.473.632Rp              B

Jalan Usaha Tani Susukan II 250 x 3 m3 Dana Desa 1.3.4.01.01 2018 24.021.247Rp              B

Lapangan Kerjo I Dana Desa 1.3.4.01.07 2017 17.336.182Rp              B

Jalan Pemukiman Kerjo II 80 x 1,6 m3 Dana Desa 1.3.4.01.02 2018 14.578.572Rp              B

Jalan Pemukiman Susukan I 80 x 1,6 m3 Dana Desa 1.3.4.01.02 2018 14.578.572Rp              B

Jalan Pemukiman Susukan II 80 x 1,6 m3 Dana Desa 1.3.4.01.02 2018 14.578.572Rp              B

Jalan Pemukiman Susukan III 80 x 1,6 m3 Dana Desa 1.3.4.01.02 2018 14.578.571Rp              B

Jalan Pemukiman Genjahan 80 x 1,6 m3 Dana Desa 1.3.4.01.02 2018 14.578.571Rp              B

Jalan Pemukiman Simo I 80 x 1,6 m3 Dana Desa 1.3.4.01.02 2018 14.578.571Rp              B

Jalan Pemukiman Susukan IV 80 x 1,6 m3 Dana Desa 1.3.4.01.02 2018 14.578.571Rp              B

Jalan Pemukiman Susukan II 70 m3 Dana Desa 1.3.4.01.02 2019 9.954.650Rp                B

Jalan Pemukiman Susukan I 70 m3 Dana Desa 1.3.4.01.02 2019 9.954.650Rp                B

Jalan Pemukiman Kerjo II 100 m3 Dana Desa 1.3.4.01.02 2019 50.339.550Rp              B

Jalan Pemukiman Susukan III 100 m3 Dana Desa 1.3.4.01.02 2019 50.339.550Rp              B

Jalan Pemukiman Susukan IV 100 m3 Dana Desa 1.3.4.01.02 2019 50.339.550Rp              B

Jalan Pemukiman Simo I 100 m3 Dana Desa 1.3.4.01.02 2019 50.339.550Rp              B

Jalan Pemukiman Genjahan 70 m3 Dana Desa 1.3.4.01.02 2019 9.954.650Rp                B

Jalan Pemukiman Kerjo I 70 m3 Dana Desa 1.3.4.01.02 2019 9.954.650Rp                B

Jalan Pemukiman Genjahan 100 X 3 m3 BKK Kab 1.3.4.01.02 2019 27.803.850Rp              B

Jalan, Irigasi dan Jaringan



Jalan Pemukiman Susukan II 100 X 3 m3 BKK Kab 1.3.4.01.02 2019 32.675.625Rp              B

Pengaspalan Jalan Simo II 250 m3 BKK Kab 1.3.4.01.03 2019 70.187.400Rp              B

Pengaspalan Jalan Genjahan 600 m3 BKK Kab 1.3.4.01.03 2019 196.425.700Rp            B

Drainase Tanggulangin 60 m3 Dana Desa 1.3.4.01.05 2016 15.000.000Rp              B

Drainase Susukan I 150 m3 Dana Desa 1.3.4.01.05 2017 30.103.500Rp              B

Drainase Kerjo II 100 m3 Dana Desa 1.3.4.01.05 2017 30.103.500Rp              B

Drainase Pati 125 m3 Dana Desa 1.3.4.01.05 2017 51.651.500Rp              B

Drainase Susukan III 125 m3 Dana Desa 1.3.4.01.05 2017 43.807.000Rp              B

Jembatan Pati Dana Desa 1.3.4.01.01 2017 7.500.000Rp                B

Drainase Kerjo I 6 x 1 m Dana Desa 1.3.4.01.05 2018 16.762.500Rp              B

Drainase Pati 50 m3 Dana Desa 1.3.4.01.05 2018 16.762.500Rp              B

Drainase Simo II 70 m3 Dana Desa 1.3.4.01.05 2018 16.762.500Rp              B

Drainase Tanggulangin 70 m3 Dana Desa 1.3.4.01.05 2018 16.762.500Rp              B

Drainase Lapangan Sikatul Dana Desa 1.3.4.01.05 2018 26.726.425Rp              B

Drainase Kerjo I 70 m3 Dana Desa 1.3.4.01.05 2019 17.538.500Rp              B

Drainase Kerjo II 70 m3 Dana Desa 1.3.4.01.05 2019 17.538.500Rp              B

Drainase Pati 70 m3 Dana Desa 1.3.4.01.05 2019 17.538.500Rp              B

Drainase Susukan III 70 m3 Dana Desa 1.3.4.01.05 2019 17.538.500Rp              B

Talud Pasangan Genjahan 100 m3 Dana Desa 1.3.4.01.04 2016 15.000.000Rp              B

Talut Pasangan & Jembatan Kerjo II 150 m3 Dana Desa 1.3.4.01.04 2016 58.300.530Rp              B

Talut Pasangan Simo I 100 m3 Dana Desa 1.3.4.01.04 2016 27.666.720Rp              B

Talut Susukan II 70 m3 Dana Desa 1.3.4.01.04 2017 16.128.000Rp              B

Talud Kerjo I 150 m3 Dana Desa 1.3.4.01.04 2017 29.596.358Rp              B

Talud Kerjo I 100 m3 Dana Desa 1.3.4.01.04 2019 43.970.962Rp              B

Talud Simo I 100 m3 Dana Desa 1.3.4.01.04 2019 43.970.962Rp              B

Talud Susukan I 100 m3 Dana Desa 1.3.4.01.04 2019 43.970.963Rp              B

Talud Tanggulangin 100 m3 Dana Desa 1.3.4.01.04 2019 43.970.963Rp              B

Corblok Jalan Pemukiman Susukan 4 290 m3 Dana Desa 1.3.4.01.02 2020 63.835.667Rp              B

Corblok Jalan Pemukiman Susukan 3 267 m3 Dana Desa 1.3.4.01.02 2020 63.835.667Rp              B

Corblok Jalan Pemukiman Genjahan 300 m Dana Desa 1.3.4.01.02 2020 63.835.666Rp              B

Corblok Jalan Pemukiman Pati 22,4 m3 Dana Desa 1.3.4.01.02 2020 17.354.000Rp              B

Corblok Jalan Pemukiman Kerjo 2 16 m3 Dana Desa 1.3.4.01.02 2020 17.354.000Rp              B

Corblok Jalan Pemukiman Simo 1 12,8 m3 Dana Desa 1.3.4.01.02 2020 17.354.000Rp              B

Corblok Jalan Pemukiman Simo 2 16,6 m3 Dana Desa 1.3.4.01.02 2020 17.354.000Rp              B

Corblok Jalan Pemukiman Susukan 2 16 m3 Dana Desa 1.3.4.01.02 2020 17.390.000Rp              B

Corblok Jalan Pemukiman Susukan 1 23,6 m3 Dana Desa 1.3.4.01.02 2020 17.354.000Rp              B

Drainase Kerjo 1 11,2 m3 Dana Desa 1.3.4.01.05 2020 17.395.000Rp              B

Drainase Tanggulangin 12,06 m3 Dana Desa 1.3.4.01.05 2020 17.372.950Rp              B

Talud Widoro 50 m3 Dana Desa 1.3.4.01.04 2020 8.918.950Rp                B

Jembatan Bulak Janggleng 6x9 m Dana Desa 1.3.4.02.01 2021 64.768.850Rp              B

Jalut Bulak Janggleng 26 m Dana Desa 1.3.4.01.01 2021 55.733.750Rp              B

Talud Genjahan 110 m Dana Desa 1.3.4.01.04 2021 24.982.000Rp              B

Drainase Kerjo I 70 m3 Dana Desa 1.3.4.01.04 2021 24.982.000Rp              B

Drainase Tanggulangin 70 m3 Dana Desa 1.3.4.01.05 2021 24.982.000Rp              B

Jalan Aspal Simo II 367,5/1102,5 m2 BKK Kab 1.3.4.01.03 2021 124.483.000Rp            B

Jalan Aspal Koripan-Simo II 664,55/2418.65 m2 BKK Kab 1.3.4.01.03 2021 239.878.500Rp            B

Jalan Aspal Susukan I 273/819 m2 BKK Kab 1.3.4.01.03 2021 99.859.500Rp              B

Jalan Aspal Pati 206,95/620,85 m2 BKK Kab 1.3.4.01.03 2021 74.218.500Rp              B

Rabat Beton Jalan Lingkungan Kerjo II 110 m Dana Desa 1.3.4.01.03 2021 24.800.500Rp              B

Rabat Beton Jalan Lingkungan Susukan II BKK Kab 1.3.4.01.02 2021 77.899.000Rp              B

Rabat Beton Jalan Lingkungan Susukan IV 80 m Dana Desa 1.3.4.01.02 2021 20.000.000Rp              B



Rabat Beton Jalan Lingkungan Susukan II 41 m3 BKK Kab 1.3.4.01.02 2022 38.293.000Rp              B

Rabat Beton Jalan Lingkungan Susukan IV 25 m3 Dana Desa 1.3.4.01.02 2022 24.948.300Rp              B

Rabat Beton Jalan Lingkungan Susukan III 25 m3 Dana Desa 1.3.4.01.02 2022 24.948.300Rp              B

Jalan Lingkungan Kerjo II RT 05 79 m Dana Desa 1.3.4.01.02 2022 25.064.000Rp              B

Jalan Lingkungan Kerjo II RT 06 30 m3 BKK Kab 1.3.4.01.02 2022 29.935.600Rp              B

Jalan Lingkungan Aspal Susukan IV 943 m2 BKK Kab 1.3.4.01.02 2022 99.202.000Rp              B

Jalan Lingkungan Aspal Kerjo II 224 m BKK Kab 1.3.4.01.02 2022 74.299.000Rp              B

Urug Tempat Parkir Kerjo I 276 m2 PSU 1.3.3.07.06 2022 111.400.000Rp            B

Drainase Susukan II 136,68 m3 BKK Kab 1.3.4.01.05 2022 91.740.250Rp              B

Jalan Usaha Tani Susukan II (Kulon Diva) 89,5 m3 Dana Desa 1.3.4.01.01 2022 157.969.050Rp            B

Jalan Usaha Tani Genjahan 280 X 2,5 m3 BKK Kab 1.3.4.01.01 2022 81.965.950Rp              B

Sumur Bor Susukan III 1 unit BKK Kab 1.3.4.03.04 2022 25.000.000Rp              B

Rabat Beton Jalan Lingkungan Pati 23,808 m3 Dana Desa 1.3.4.01.02 2023 24.905.500Rp              B

Rabat Beton Jalan Lingkungan Tanggulangin 36,95 m3 Dana Desa 1.3.4.01.02 2023 24.905.500Rp              B

Rabat Beton Jalan Lingkungan Susukan III 31,25 m3 Dana Desa 1.3.4.01.02 2023 24.905.500Rp              B

Rabat Beton Jalan Lingkungan Susukan IV 25,05 m3 Dana Desa 1.3.4.01.02 2023 24.905.500Rp              B

Rabat Beton Jalan Lingkungan Kerjo II 29,516 m3 Dana Desa 1.3.4.01.02 2023 24.905.500Rp              B

Rabat Beton Jalan Lingkungan Susukan II 35 m3 Dana Desa 1.3.4.01.02 2023 24.905.500Rp              B

Rabat Beton Jalan Lingkungan Pati BKK Provinsi 1.3.4.01.02 2023 175.000.000Rp            B

Rabat Beton Jalan Lingkungan Pati 0,10 x 2,81 x 305 m BKK Kabupaten 1.3.4.01.02 2023 99.579.000Rp              B

Rabat Beton Jalan Lingkungan Kerjo 2 0,10 x 2,5 x 100 m BKK Kabupaten 1.3.4.01.02 2023 19.915.700Rp              B

Rabat Beton Jalan Lingkungan Susukan 3 0,10 x 3 x 130 m BKK Kabupaten 1.3.4.01.02 2023 48.799.600Rp              B

Aspal Jalan Desa Susukan I 2,6 x 248,5 m BKK Kabupaten 1.3.4.01.03 2023 73.770.000Rp              B

Aspal Jalan Desa Susukan I 2,6 x 335 m BKK Kabupaten 1.3.4.01.03 2023 98.754.000Rp              B

Aspal Jalan Desa Kerjo I 4,79 x 171 m BKK Kabupaten 1.3.4.01.03 2023 98.755.000Rp              B

Aspal Jalan Desa Gunung Butuhan 2,6 x 342 m BKK Kabupaten 1.3.4.01.03 2023 99.120.000Rp              B

Aspal Jalan Desa Timur Balai Kalurahan 3,6 x 300 m BKK Kabupaten 1.3.4.01.03 2023 99.125.000Rp              B

Aspal Jalan Desa Genjahan 3,63 x 244 m BKK Kabupaten 1.3.4.01.03 2023 98.745.000Rp              B

Aspal Jalan Desa Tanggulangin-Pati 3,48 x 249 m BKK Kabupaten 1.3.4.01.03 2023 99.927.000Rp              B

Aspal Jalan Desa Simo I - Pati 3,1 x 277 m BKK Kabupaten 1.3.4.01.03 2023 99.557.000Rp              B

Rabat Beton Jalan Lingkungan Pati (TMMD) BKK Kabupaten 1.3.4.01.02 2023 157.470.000Rp            B

Jalan Usaha Tani Kerjo 2 Trukan Dana Desa 1.3.4.01.01 2023 98.230.500Rp              B

Jalan Usaha Tani Susukan I Dana Desa 1.3.4.01.01 2023 100.000.000Rp            B

Jalan Usaha Tani Susukan I Lanjutan Dana Desa 1.3.4.01.01 2023 100.000.000Rp            B

Drainase Kerjo 1 27 m3 Dana Desa 1.3.4.01.05 2023 25.000.000Rp              B

Talud Simo 1 31,025 m3 Dana Desa 1.3.4.01.04 2023 25.000.000Rp              B

Drainase Susukan 1 29,25 m3 Dana Desa 1.3.4.01.04 2023 25.000.000Rp              B

Talud Genjahan 33,454 m3 Dana Desa 1.3.4.01.04 2023 25.000.000Rp              B

Talud Simo 2 20,25 m3 Dana Desa 1.3.4.01.04 2023 25.000.000Rp              B

TMMD Talud Pati BKK Kabupaten 1.3.4.01.04 2023 41.895.000Rp              B

Jalan Usaha Tani Susukan II 344,16 m BKK Danais 1.3.4.01.01 2024 173.786.500Rp            B

Jalan Usaha Tani Susukan II 23 m Dana Desa 1.3.4.01.01 2024 99.575.000Rp              B

Jalan Usaha Tani Jolontoro Simo I 93,38 m3 Dana Desa 1.3.4.01.01 2024 98.100.000Rp              B

Jalan Usaha Tani Trukan Kerjo II 85m/52,20 m3 Dana Desa 1.3.4.01.01 2024 47.735.600Rp              B

Jalan Lingkungan Pemukiman Pati 45 m3 Dana Desa 1.3.4.01.02 2024 24.931.333Rp              B

Jalan Lingkungan Pemukiman Simo II 28,5 m3 Dana Desa 1.3.4.01.02 2024 24.931.333Rp              B

Jalan Lingkungan Pemukiman Kerjo II 25,8 m3 Dana Desa 1.3.4.01.02 2024 24.931.333Rp              B

Jalan Lingkungan Pemukiman Susukan IV 25,69 m3 Dana Desa 1.3.4.01.02 2024 24.931.333Rp              B

Jalan Lingkungan Pemukiman Susukan III Dana Desa 1.3.4.01.02 2024 24.931.334Rp              B

Jalan Lingkungan Pemukiman Genjahan Dana Desa 1.3.4.01.02 2024 24.931.334Rp              B

Jalan Lingkungan Pemukiman Susukan II 15,75 m3 BKK Kabupaten 1.3.4.01.02 2024 18.890.000Rp              B

Drainase Kerjo I 27,74 m3 Dana Desa 1.3.4.01.05 2024 24.893.600Rp              B



Drainase Tanggulangin 31,54 m3 Dana Desa 1.3.4.01.05 2024 24.893.600Rp              B

Drainase Simo I 25,22 m3 Dana Desa 1.3.4.01.05 2024 24.893.600Rp              B

Drainase Susukan I 36,78 m3 Dana Desa 1.3.4.01.05 2024 24.893.600Rp              B

Talud Susukan II 62,79 m3 Dana Desa 1.3.4.01.04 2024 24.893.600Rp              B

Talud Susukan II BKK Kabupaten 1.3.4.01.04 2024 49.724.000Rp              B

Talud Simo I 49,28 m3 BKK Kabupaten 1.3.4.01.04 2024 39.763.000Rp              B

Embung Dana Desa 1.3.4.03.02 2024 46.387.400Rp              B

Listrik Lumbung Mataraman BKK Danais 1.3.4.05.05 2024 10.000.000Rp              B

6.460.744.611Rp       

IV

Buku Perpustakaan 1000  Bantuan 

Pemerintah 
1.3.5.01.01 10.000.000Rp              B

Piala 1 buah  Hadiah 1.3.5.02.09 200.000Rp                   B

Gamelan 1 Paket Danais Provinsi 1.3.5.02.01 2015 35.000.000Rp              B

Pigura Gubernur Sri Sultan HB X 1 buah BKK Danais 1.3.5.02.06 2022 7.216.000Rp                B

Pigura Foto Lurah 1 Paket Swadaya 1.3.5.02.06 2023 200.000Rp                   B

Kambing 21 ekor BKK Danais 1.3.5.03.08 2024 40.000.000Rp              B

JUMLAH ASET TETAP LAINNYA 92.616.000Rp            

 Rp      8.491.073.308 

*) Diisi dengan Baik (B), Rusak Ringan (RR), dan Rusak Berat (RB)

AGUNG NUGROHO, SE

ASET TETAP LAINNYA

Total Nilai Aset Tetap per 31 Desember 2024

Genjahan,  16 Januari 2025

Lurah


